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Cieszyn został wyróżniony przez Ambasadę Francji w Polsce za kompleksowe podejście do rozwoju
zielono-błękitnej infrastruktury. Co to za nagroda?

W imieniu miasta wyróżnienie odebrał Przemysław Major, II Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna Fot. Eco-Miasto

Eco-Miasto 2024 to ogólnopolski konkurs. Organizowany jest przez Ambasadę Francji w Polsce. Jego celem jest popularyzowanie idei
zrównoważonego rozwoju miast poprzez m.in. organizację ogólnopolskiego konkursu dla samorządów lokalnych. W ramach konkursu
każdego roku nagradzane są najbardziej zaangażowane środowiskowo miasta w Polsce.

Miejska rezyliencja

- Jak co roku, w programie Eco-Miasto 2024 znalazły się: konkurs dla samorządów, warsztaty, publikacja o miejskich
trendach i konferencja. W tegorocznej 11. edycji koncentrujemy uwagę na miejskiej rezyliencji, jako zdolności miast do
przetrwania, adaptacji i utrzymania kierunku rozwoju pomimo niesprzyjających zdarzeń zewnętrznych. Pojęcie
miejskiej rezyliencji (odporności) zakorzenione jest w przekonaniu, że społeczne i ekologiczne systemy są ze sobą silnie
powiązane stanowiąc jeden złożony system adaptacyjny – tłumaczą cieszyńscy urzędnicy.

Cieszyn wyróżniono

W tym roku, w konkursie Eco-Miasto nagrodzone zostały między innymi takie rozwiązania, w których ludzie i przyroda współdziałają w
obliczu zmian i adaptują się do zewnętrznych wyzwań.

Kategorie konkursowe edycji 2024:

Efektywność energetyczna
Zrównoważona mobilność
Gospodarka wodna
Gospodarka obiegu zamkniętego
Zielono-błękitna infrastruktura

- Cieszyn (w kat. miasto poniżej 100 tyś. mieszkańców) wyróżniono za kompleksowe podejście do rozwoju zielono-błękitnej
infrastruktury, jako jednego z kluczowych aspektów rozwoju miast, Ambasada Francji w Polsce zdecydowała się nagrodzić
Cieszyn, aby wesprzeć refleksję nad rolą zielono-błękitnej infrastruktury w budowaniu miejskiej rezyliencji – informują
cieszyńscy urzędnicy.
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